
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022000144

144

Nº 36, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2019
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que realizará às 08:30h

do dia 28.02.2019, na sede da Prefeitura, sito á Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé,
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019, objetivando
o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO ANO EM CURSO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Tipo: Menor Preço por item.
Informações: Isadora Silva Barbosa. E-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados até 28/02/2019 no endereço acima,
horário das 08:00 às 12:00h, bem como poderá ser solicitados através do e-mail
informado.

Itambé-BA, 19 de fevereiro de 2019.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.
O MUNICÍPIO DE ITUACU torna público o processo de Chamada Pública para

aquisição de PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR destinados à manutenção da merenda
escolar do ano letivo 2019. Informações na Prefeitura Municipal ou pelo email:
licitacaoituacu@gmail.com. Abertura dos envelopes no dia 07/03/2019 às 10:00 hs.

Ituaçu-BA, 19 de fevereiro de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Errata nº 7/2019
Na publicação do dia 13 de fevereiro de 2019, da página número 2 - Ano Nº

1883 do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros

alimentícios para servir a Merenda Escolar e Creches do Município de Ituberá.
ONDE SE LÊ: Sessão de Abertura: 25/02/2018.
LEIA-SE: Sessão de Abertura: 25/02/2019

Errata nº 8/2019
Na publicação do dia 13 de fevereiro de 2019, da página número 2 - Ano Nº

1883 do AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para a prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva para os veículos de pequeno, médio, grande
porte e máquinas pertencentes à frota operacional da Prefeitura Municipal de Ituberá, com
substituição de peças e acessórios.

ONDE SE LÊ: Sessão de Abertura: 26/02/2018.
LEIA-SE: Sessão de Abertura: 26/02/2019.

Ituberá, 19 de fevereiro de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Objeto: aquisição de Materiais de higiene pessoal infantil. Menor preço por lote. Dia
07/03/19 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça
Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-Ba, 15 de fevereiro de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussiape -
Bahia, CNPJ Nº 13.674.148 / 0001 - 53, com sede na Praça 09 de Julho, Nº 167, Jussiape-
BA. CONTRATADA: CONSTRUTORA JOAMAR LTDA ME, CNPJ SOB O Nº 09.122.206/0001-69,
com endereço na AV. Lindemberg Cardoso, Nº 291 - Bairro Centro, Livramento de Nossa
Senhora - BA. OBJETO:Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares, no município de
Jussiape-BA, conforme Convênio FUNASA Nº 00343/2017, SICONV nº 853043/2017 MS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2018. ÉDER JAKES SOUZA
AGUIAR, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Aviso. Tipo CP nº. 001/2019 Abertura: dia 14/03/2019, às 09h00min, Objeto: Chamada para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º
04/2015, de acordo com as especificações constante do Termo de Referência, do tipo
menor PREÇO POR ITEM. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

Lagedo do Tabocal - BA, 18 de fevereiro de 2019.
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Aviso. Tipo PP nº. 002/2019SRP. Abertura: dia 07/03/2019, às 09h00min, Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para FORNECIMENTO DE PEÇAS
DE AUTOMÓVEIS E SERVIÇO MECÂNICO AUTOMOTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGEDO DO TABOCAL-BA, de acordo com
as especificações constante do Termo de Referência, do tipo menor PREÇO POR LOTE. As
demais fases serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

Lagedo do Tabocal-BA, 18 de fevereiro de 2019.
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

O Município de Lagoa Real - BA, torna público que fará realizar credenciamento
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar com condutor
em veículos em bom estado de conservação, contendo todos os itens de segurança
exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao "transporte dos alunos da
educação infantil, ensino fundamental da rede municipal de ensino e dos alunos do ensino
médio da rede estadual residentes na zona rural deste município de Lagoa Real -  BA. A
documentação de habilitação e proposta de preços serão recebidas de 14 de fevereiro de
2019 a 30 de novembro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça da
Matriz, 88, Centro, Lagoa Real - BA, CEP 46.425-000, das 08:00 às 14:00 horas. O Edital e
os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

Lagoa Real-BA, 14 de fevereiro de 2019.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: locação de veículos e equipamentos com e sem condutor/operador (automóveis,
utilitários, semipesados e transporte escolar). Dia 11/03/19 às 9h. Edital: na CPL, de 8 às
12h.

Lajedão-Ba, 19 de fevereiro de 2019.
HELIVELTON R. B. MUNIS

Pela CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas torna público o
JULGAMENTO DAS IMPUGNAÇÕES do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 023/2018. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Implantação (Incluindo Instalação, Migração e Treinamento), Locação, Manutenção e
Eventuais Customizações do Sistema Integrado de Gestão Tributária. Conforme Termo de
Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal da Fa z e n d a .
Impetrado pelas empresas: Infocraft Comércio, Serviços e Informática Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 19682/2018, Edza Planejamento Consultoria Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 19564/2018, RM Serviços Tecnologia e Recursos Humanos Ltda. EPP -
Processo Administrativo - Nº 19569/2018 e Solar Consultoria e Serviços de Informática

Ltda. - Processo Administrativo - Nº 19496/2018, no mérito, julgo PROCEDENTE PARCIAL. O
inteiro teor da Decisão encontra-se à disposição dos interessados na Comissão

Lauro de Freitas-BA, 19 de fevereiro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 hs do dia 06 de Março de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 004/2019, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e material penso para atender a solicitação do
fundo municipal de saúde do município de Licínio de Almeida conforme especificações
constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° 004/2019 - Anexo I, Tipo:
menor preço por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro Pregoeiro Municipal. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do
dia 19.02.2019, no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da
Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 19 de Fevereiro de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
10:00 hs do dia 06 de Março de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 008/2019, objetivando a contratação de
empresa para fornecimento de materiais para serralheria, solda e afins conforme
especificações constantes no Termo de Referência, Tipo: menor preço por item,
Informações: Éden Rodrigues Baleeiro Pregoeiro Municipal. O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 19.02.2019, no
endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de
reunião da Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 19 de Fevereiro de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 013/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de materiais de uso hospitalar, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães-BA. A sessão de abertura será
no dia 07 de Março de 2019, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital
estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 19 de Fevereiro de 2019.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira


		2019-02-20T17:26:52-0300




